
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 26/2024/QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 5 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế quản lý kiến trúc đô thị thị trấn Khe Tre, 

 huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 

tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy 

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 

6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Bộ Xây 

dựng ban hành QCVN 01:2021/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch 

xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 13 tháng 3 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất thông qua Quy chế quản lý kiến trúc đô thị 

thị trấn Khe Tre, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1146/TTr-SXD ngày 02 tháng 4 

năm 2024; Báo cáo thẩm định của số 4815/TĐ-SXD ngày 19 tháng 12 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý kiến trúc đô thị thị 

trấn Khe Tre, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế. 



2 

 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 31 tháng 5 năm 2024.  

Điều 3. Trách nhiệm thi hành 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông chủ trì, phối hợp với Sở xây dựng 

tổ chức công bố, tuyên truyền phổ biến Quy chế quản lý kiến trúc đô thị thị trấn 

Khe Tre, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế đến các tổ chức, hộ gia đình, cá 

nhân trên địa bàn theo các quy định của pháp luật hiện hành. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ 

trưởng các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                 
- Như khoản 2 Điều 3;  

- Bộ Xây dựng;  

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp; 

- HĐND tỉnh;  

- Các Sở: Tư pháp, Xây dựng;        

- CVP và các PCVP UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, XT.      

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Hoàng Hải Minh 

 


		2024-05-21T15:02:22+0700


		2024-05-21T15:02:40+0700




